
Smlouva
na provádění servisu světelné signalizace 

číslo: 0058912018 SmP VO-servis SSZ/2019 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona é. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice 
252 62 572 
CZ 25262572

Objednatel:
Sídlo:
1Č:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 1527 
Zastoupená ve věcech smluvních:

Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
Zastoupená ve věcech plnění smlouvy:

^MilanemRyšánenuvedoucím divize Veřejné osvětlení
Telefon:
E-mail:

na straně jedné, dále jen „objednatel"'

Poskytovatel: JTS CZ s.r.o.
Se sídlem: Husova 1712,250 01 Brandýs nad Labem
IČ: 29026806
DIČ: CZ29026806
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Obchodní rejstřík: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 160993
Zastoupený ve věcech smluvních:

Milošem Jansou, jednatelem společnosti 
a Danielem Jansou, jednatelem společnosti 

Zastoupený ve věcech technických:
Danielem Jansou, jednatelem společnosti

Telefon:
E-mail:

na straně druhé, dále jen „poskytovatel4*

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je provádění pravidelných technických prohlídek, 
technických revizí, revizí elektro a oprav na světelných signalizačních zařízeních v Pardubicích 
(dále jen SSZ), které objednatel v průběhu smluvního vztahu u poskytovatele objedná.

2. Objednavatel bude provádět na zařízení SSZ běžnou údržbu spočívající v pravidelné plošné 
výměně žárovek a čištění optik. Dále pak bude pravidelně provádět kontrolní činnost a drobné 
opravy.

3. O kontrolní činnosti bude poskytovatel vést písemnou evidenci a vydá objednateli kopii 
kontrolního protokolu v souladu s návodem výrobce zařízení CROSS RS a Siemens SVTII.

4. Objednatel se zavazuje, že plošinu při opravách venkovní výstroje zajistí na své náklady. Práce 
provedené poskytovatelem budou objednavatelem neprodleně potvrzeny po jejich skončení.

1. strana



5. Poskytovatel vede evidenci termínů provádění uvedených prací na jednotlivých SSZ a objednatele 
informuje o blížících se termínech pro provádění periodických činností dle předepsaných termínů.

6. Seznam jednotlivých SSZ v Pardubicích, které jsou předmětem této smlouvy:

K 1 Hradecká - Bělehradská - RS4 Cross
K2 Hradecká - Suková - RS2 Cross
K 3 Palackého - tř. Míru - RS2 Cross
K 4 J. Palacha - Teplého - RS2 Cross
K 5 Chrudimská - Pod Břízkami - MS Siemens
K 9 Karla TV - Jahnova - Zelená brána - MS Siemens
K10 Dašická - Na Drážce - MS Siemens
K11 Karla IV - Anenská - MS Siemens
K13 Palackého - K Polabinám - RS2 Cross
K15 Teplého - Nadjezd Paramo - RS4 Cross
K18 kpt. Bartoše - přechod 2. - RS4 Cross
K19 kpt. Bartoše - přechod 1. - RS4 Cross
K20 Kyjevská - Přechod - RS3 Cross
K21 Most přes Labe v Rosicích - RS3 Cross
R22 Pražská - Žižkova - RS2 Cross
K24 Na Drážce - Blahoutova - RS3 Cross
K25 Doubravice - RS4 Cross
K28 ZZS Kyjevská - RS4 Cross
K29 Masatykovo náměstí - přechod - RS4 Cross

Článek H.
Cena za plnění předmětu smlouvy a platební podmínky

1. Poskytovatel se v rámci plnění předmětu smlouvy zavazuje provádět:
A. Kontrolní činnost, která spočívá v provádění následujících činností:

a) pravidelnou technickou prohlídku devatenácti SSZ jednou v sudém roce
b) pravidelnou technickou revizi devatenácti SSZ jednou v lichém roce
c) výpisy dat pomocí modulu GSM
d) změny týdenní automatiky u řadičů Cross

B. Opravy, rekonstrukce, úpravy SSZ a odstranění závad uvedených v technických protokolech 
o kontrolách SSZ.

C. Technické posouzení a poradenskou činnost při řešení generálních oprav a výstavbě nových 
SSZ ve spolupráci s objednavatelem. Cena bude určena dohodou.

D. Poskytovatel bude provádět revize silnoproudé části dle ČSN 331500 včetně napájecího 
vedení z příslušného RVO v tříletých termínech u všech devatenácti SSZ.

2. Ceny za jednotlivé činnosti jsou uvedeny v příloze č. 1 - ceníku této smlouvy.
3. Poskytovatel prohlašuje, že informace o cenách za jednotky a o cenách za jednotlivé položky 

uvedené v příloze č. 1 - ceníku naplňují znaky obchodního tajemství podle § 504 občanského 
zákoníku. Výše uvedené informace poskytovatel považuje za své obchodní tajemství.

4. Poskytovatel se zavazuje, že v případě uvažovaných změn cen za plnění předmětu smlouvy 
začne o nich s objednatelem jednat nejpozdčji do 15. září roku předcházejícího roku, 
od kterého poskytovatel změny požaduje. V případě, že objednatel s navrženými cenami 
nebude souhlasit a nedojde k dohodě ohledně výše cen mezi objednatelem a poskytovatelem, 
je objednatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět v dvouměsíční výpovědní době.

5. Fakturace bude prováděna vždy po ukončení měsíce do 15. dne měsíce následujícího a splatnost 
je 21 kalendářních dnů. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními 
předpisy (ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů-dále též jen „zákon o dani z přidané hodnoty“). Objednatel je oprávněn vrátit 
poskytovateli bez zaplacení fakturu, která nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. 
Současně s vrácením faktury sdělí objednatel poskytovateli důvody vrácení. V závislosti 
na povaze vady je poskytovatel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti faktury

2. strana



začíná běžet ode dne, kdy byla objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura 
s příslušnými náležitostmi.

6. Objednatel provede úhradu ve lhůtě splatnosti na bankovní účet poskytovatele uvedený na faktuře 
za předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato 
podmínka nebude splněna, objednatel uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen 
poskytovateli až po zveřejnění čísla účtu v registru plátců. V případě, že účet nebude zveřejněn 
po uplynutí lhůty stanovené objednatelem, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně 
poskytovatele.

7. Pokud je před odesláním platby (před zaplacením faktury) o poskytovateli zveřejněna dle §106a 
zákona o dani z přidané hodnoty způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je 
poskytovatel nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona o dani z přidané 
hodnoty, bere poskytovatel na vědomí, že objednatel zaplatí na účet poskytovatele pouze 
fakturovanou částku bez DPH a DPH zaplatí přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
objednatel dodatečně písemně poskytovatele informuje.

Článek ni.
Doba plnění smlouvy

1. Poskytovatel bude provádět pravidelné roční technické prohlídky a technické revize 
v předepsaných termínech v období červen — srpen daného roku. Opravy zařízení budou zahájeny 
do jednoho pracovního dne od nahlášení závady na telefonní číslo^^^^^^|. Poskytovatel 
zahájí práce do 12 hodin za příplatek 30%, práce vyžádané v době pracovního volna provede 
za příplatek 50%. Telefonní stanice v době nepřítomnosti odpovědného zaměstnance 
poskytovatele bude vybavena záznamovým a faxovým zařízením.

Článek IV.
Provedení a předání plnění předmětu smlouvy

1. Předmět smlouvy bude splněn jeho úplným dokončením bez vad a nedodělků a protokolárním 
předáním objednateli. Poskytovatel nese nebezpečí škody nebo zničení plnění předmětu díla až do 
jejího předání objednateli.

2. Poskytovatel odpovídá zejména za to, že veškeré práce, dodávky a služby budou provedeny 
a poskytnuty v prvotřídní kvalitě (jakosti) odpovídající účelu smlouvy a účelu používání předmětu 
smlouvy, a že dodávky a další části tvořící předmět smlouvy budou dodány v prvotřídní kvalitě 
(jakosti), v souladu s touto smlouvou a právními předpisy, budou dodány nové, nepoužité, a že 
plnění předmětu smlouvy odpovídá současnému stavu techniky, bylo řádně provedeno v souladu 
s moderními technologickými postupy a odpovídá zkušenostem v oboru známým v době 
uskutečnění plnění předmětu smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do pěti dnů před termínem, kdy 
bude plnění předmětu smlouvy připraveno k předání. Současně s tímto oznámením předá 
poskytovatel požadovanou dokumentaci a předávací doklady.

4. Objednatel je povinen plnění předmětu smlouvy převzít pouze v případě, že bude bez vad 
a nedodělků.

5. Převezme-li objednatel plnění předmětu smlouvy s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání 
užívání, má objednatel právo na dodatečné bezplatné odstranění vady či nedodělku nejpozději 
do deseti pracovních dnů ode dne vytčení vady či nedodělku.

6. Jestliže objednatel odmítnul plnění předmětu smlouvy převzít, neboť při přebírání díla zjistil, 
že plnění předmětu smlouvy trpí vadami jinými než ojedinělými drobnými ve smyslu § 2628 
občanského zákoníku, protokol o předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody 
odmítnutí převzetí díla do zápisu o odmítnutí převzetí díla, kde současně vytkne vady, které při 
přejímce díla zjistil a zároveň bude objednatelem stanovena lhůta pro jejich odstranění.

3. strana



Článek V.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Poskytovatel poskytuje dle této smlouvy záruku na řádné plnění předmětu smlouvy v délce 
24 měsíců, a to ode dne řádného převzetí objednatelem bez vad a nedodělků. U materiálu a prací 
kde dodavatelé poskytují záruku kratší (např. oprava desek Cross, žárovky, klepátka atd.) bude 
použita doba záruky odpovídající délce záruky poskytované těmito dodavateli, ne však kratší než
6 měsíců.

2. Plnění předmětu smlouvy nebo jeho ěást má vady, jestliže zejména neodpovídá požadavkům 
smlouvy, úěelu jeho použití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, 
dokumentací, objednatelem, právními předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.

3. Na vyzvání objednatele odstraní poskytovatel vzáruění době všechny závady plnění předmětu 
smlouvy. Vady plnění předmětu smlouvy zjištěné v průběhu provádění plnění předmětu smlouvy 
i po jeho předání v záruční době je poskytovatel povinen odstranit na svoje náklady neprodleně. 
Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny neprodleně, tak je poskytovatel 
povinen vady odstranit nejpozději do deseti pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se 
s objednatelem písemně nedohodne na jiné lhůtě.

4. Neodstraní-li poskytovatel vady plnění předmětu smlouvy ve lhůtě podle této smlouvy, nebo 
oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel mimo jiná svá práva 
objednatele z vadného plnění stanovená v občanském zákoníku po předchozím vyrozumění 
poskytovatele vadu odstranit sám na náklady poskytovatele nebo ji nechat odstranit na náklady 
poskytovatele třetí osobou. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, 
které souvisejí s odstraněním vad, jejichž odstranění zajistil objednatel. Poskytovatel je povinen 
nahradit tyto výdaje, škodu a ušlý zisk objednateli do třiceti dnů po obdržení písemné výzvy 
zaslané mu objednatelem.

5. V případě opravy nebo výměny vadných částí plnění předmětu smlouvy se záruční doba prodlouží 
o dobu, po kterou nemohlo být plnění předmětu smlouvy nebo jeho ěást v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než obvyklém.

6. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči poskytovateli na zaplacení smluvních pokut 
a náhradu škod souvisejících s vadami plnění předmětu smlouvy.

7. Do odstranění vady nemusí objednatel platit část ceny za plnění předmětu smlouvy odhadem 
přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. V případě vady, která znamená podstatné porušení 
smlouvy ze strany poskytovatele, objednatel nemusí uhradit celou cenu za plnění předmětu 
smlouvy, a to až do doby odstranění takové vady poskytovatelem a po převzetí plnění předmětu 
smlouvy objednatelem. Nezaplacením ceny za plnění předmětu smlouvy nebo její části podle 
tohoto odstavce nemá za následek prodlení objednatele s úhradou ceny za plnění předmětu 
smlouvy a poskytovatel v takovém případě nemůže vůči objednateli uplatňovat žádné úroky 
z prodlení, smluvní pokuty ani jakékoli jiné sankce nebo nepříznivé právní kroky.

Článek VI.
Skončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran kdykoli vypovědět. Výpovědní lhůta je šest 

kalendářních měsíců ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.
3. Tuto smlouvu může objednatel vypovědět též z důvodu uvedeného v článku II., odstavce 4 této 

smlouvy.
4. Smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, stanoví-li tak zákon nebo tato smlouva. 

Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která odstoupila od smlouvy, na 
náhradu případné škody a na zaplacení smluvní pokuty.

5. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem se považují, když nastane alespoň jeden 
z těchto případů:
a) I přes opakovaná písemná upozornění objednatele poskytovatel brání nebo jinak znemožňuje 

provedení kontrol nebo zkoušek díla nebo jeho části;
b) Poskytovatel nebo jeho podposkytovatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší právní 

předpisy a dále pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci, 
či jiné bezpečnostní předpisy;

4. strana



c) Poskytovatel se přes opakované písemné upozornění zaslané mu objednatelem zpozdil o více 
než patnáct dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených mu touto smlouvou, 
např. s předáním dokončeného plnění předmětu smlouvy;

d) Poskytovatel opakovaně nerealizuje plnění předmětu smlouvy v souladu s touto smlouvou;
e) Poskytovatel nedodržel sjednanou kvalitu (jakost) či závažně porušil technologické postupy;
f) V průběhu insolvenčního řízení byl zjištěn úpadek poskytovatele, insolvenční návrh 

na poskytovatele byl zamítnut pro nedostatek majetku nebo bylo rozhodnuto o zrušení 
poskytovatele a jeho vstupu do likvidace.

Článek VIL 
Ostatní ustanovení

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit tuto smlouvu ve smyslu § 1895 a násl. občanského 
zákoníku; poskytovatel tedy není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této 
smlouvy ani z její části třetí osobě.

2. Smluvní strany se ujednaly, že zásilku odeslanou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
doporučeně na adresu sídla, případně na adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla, uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, popřípadě na adresu druhé smluvní straně prokazatelně sdělenou 
po uzavření této smlouvy, budou považovat za doručenou příslušné smluvní straně třetího 
pracovního dne po dni odeslání této zásilky, a to i v případě, že adresát si zásilku nepřevzal.

3. Veškeré povinnost poskytovatele podle této smlouvy se vztahují stejným způsobem na každého 
poddodavatele, který jakýmkoli způsobem působí na plnění díla podle této smlouvy. Poskytovatel 
nese veškerou odpovědnost za výsledek činnosti každého poddodavatele, svého pracovníka 
či jiného pracovníka, kteiým poskytovatel nebo poddodavatele jakýmkoli způsobem umožnil 
působit na plnění díla podle této smlouvy.

Článek Vm.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy.

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn., měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou 
formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv a to i když již bylo 
započato s plněním.

4. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími v platném znění, zejména ustanoveními obsahově této 
smlouvě nejbližšími, tedy zejména ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku.

5. Práva a povinnosti každé smluvní strany vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní 
nástupce oprávněné a povinné smluvní strany.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží jedno a objednatel 
dvě vyhotovení.

5. strana



7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná je od 
01. 01.2019, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra ČR. Pro případ, že bude smlouva podepsána pozdějšího dne, smluvní strany ve vzájemném 
konsenzu prohlašují, že ujednání v této smlouvě se budou vztahovat i k období od 01. 01. 2019 do 
nabytí platnosti a účinnosti smlouvy.

8. Smluvní strany se dohodly, že společnost Služby města Pardubic a.s. bezodkladně po uzavření této 
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
ČR.

9. Tato smlouva okamžikem účinnosti v plném rozsahu nahrazuje dosavadní smlouvu č. SmP VO - 
servis SSZ/2018 uzavřenou mezi smluvními stranami dne 15. února 2018.

V Pardubicích dne

Za poskytovatele

j ednatelem společnosti

6. strana



Příloha ke smlouvě na provádění servisu světelné signalizace ěíslo SmP VO - servis SSZ/2019 Příloha č.l

CENÍK PRACÍ

Pravidelná prohlídka devatenácti SSZjednou v sudém roce
Pravidelná prohlídka devatenácti SSZ jednou v lichém roce
Výpis dat pomocí modulu GSM
Revize silnoproudé části včetně napájecího vedení v tříletých termínech
Změna týdenní automatiky u řadičů Cross
Práce na venkovní výstroji - hodinová sazba
Práce ve dnech pracovního volna a ve svátek - příplatek 50% k hodinové sazbě
Technická pomoc - hodinová sazba
Technická pomoc ve dnech pracovního volna a ve svátek - příplatek 50% k hodinové sazbě

\K výše sjednaným cenám bude účtováno DPH ve výši platné v době plnění

MiloS Jansa 
jednatelem společnosti

Ing. Ale? 
místopředseda představenstva

Daniel Jansa 
jednatelem společnosti




